
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 176 del 05-04-2023 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

LAVORI PUBBLICI 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 176 

del 05-04-2023 
 

Oggetto: C.V.A. S.r.l. - SISTEMAZIONE CANCELLO CARRAIO CASERMA 

CARABINIERI.- 

 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6 del 27/02/2023 di attribuzione delle funzioni del 

Responsabile del Settore III Lavori Pubblici – Patrimonio – Ambiente – SUAP, all'arch. Marco 

Franchin; 

 

PREMESSO: 

− che con determinazione n. 99 del 17/02/2021 è stata affidata la manutenzione periodica delle 

aperture automatizzate installate presso le aree comunali riservate e presso alcuni edifici 

comunali (barriera stradale, cancelli e portoni scorrevoli automatizzati) per gli anni 2021 – 2025, 

alla ditta C.V.A. S.r.l., con sede a CASIER (TV) in Via Al Bigonzo, 11, C.F./P.IVA: 

00980010276; 

− che il Dlgs. 2010/17 che recepisce la direttiva macchine 2006/42/CE, e le normative UNI 12453 e 

UNI 12455, prevede che la manutenzione dei cancelli elettrici e le porte ad apertura automatizzata 

venga effettuata ogni anno, con obbligo di certificazione da parte della ditta che esegue i lavori e 

di marchiatura CE, tramite l’apposizione di una targhetta sull’impianto; 

 

PRESO ATTO che a seguito segnalazione, è stato effettuato un sopralluogo dalla ditta come sopra 

incaricata, presso la sede della Caserma dei Carabinieri di Dosson, dove è installato un cancello 

elettrico, riscontrando rottura di una ruota; 

 

RITENUTO di affidare l’intervento manutentivo alla ditta già affidataria delle manutenzioni 

periodiche dello stesso impianto, riconoscendo la tipologia di lavoro da eseguire come extra contratto 

ed oggetto di apposito impegno di spesa, procedendo mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTO il preventivo della ditta C.V.A. S.r.l. del 31/03/2023, n. 2023/152, acquisito al prot. n. 6019 in 

data 03/04/2023, per l’esecuzione dei lavori sopra citati, pari ad € 293,00.= IVA esclusa; 

 

RITENUTO necessario provvedere alla correlativa assunzione dell’impegno di spesa; 

 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 176 del 05-04-2023 

VISTO il D.lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

 

RICHIAMATO l’allegato 1 al D.P.C.M. 28/12/2011, in forza del quale l’impegno è imputato 

nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

− Nota di Aggiornamento del DUP 2023-2025, approvata con delibera di Consiglio Comunale 

n.65 in data 27/12/2022; 

− Bilancio di Previsione 2023-2025, approvato con delibera di Consiglio Comunale n.66 del 

27/12/2022; 

− Piano esecutivo di gestione finanziario (PEG) 2023-2025, approvato con delibera di Giunta 

Comunale n.209 del 27/12/2022; 

 

VISTO il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 

dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

 

VISTO l’art. 183 del D. Lgs.vo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il D.lgs. 33/2013; 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 

30/11/2017; 

 

EVIDENZIATO che in capo al sottoscritto non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi; 

 

VISTA la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia” ed in particolare l’art. 3 così come modificato dal D.L. 

12/11/2010 n. 187 convertito con modificazioni nella Legge 17/12/2010 n. 217, che disciplina gli 

obblighi della stazione appaltante e dell’appaltatore sulla tracciabilità dei movimenti finanziari; 

 

DATO ATTO: 

- che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., mediante 

la richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture del 

“Codice Identificativo di Gara” C.I.G. n. Z3F3AA8F0B; 

- che è stata acquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 136/2010; 

- che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

 

Sulla scorta della documentazione acquisita in atti; 

 

Per le motivazioni in premessa citate che qui si intendono integralmente riportate; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare, per le motivazioni in premessa, a favore della ditta C.V.A. S.r.l., C.F./P.IVA: 

00980010276, con sede a CASIER (TV) in Via al Bigonzo n. 11, la somma complessiva di € 

357,45.= IVA compresa, per la sostituzione ruota cancello carraio , nel seguente modo: 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 176 del 05-04-2023 

 

Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2023 
Codice 

Beneficiario 

30171 01.06-1.03.02.09.008 1030209008 € 357,45 345 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale:  

- alla sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale;  

- alla sezione "Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D.lgs. 33/2013 e ai sensi 

dell’art. 1 comma 32 del D.lgs. 190/2012; 

 

3. di dare altresì atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, 

né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al 

responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis della L. 

241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 Franchin Marco 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


